ابن سعود که سیطره بر کل جزیره العرب را در سر می‌پروراند، گسترش آیین تازه را هدف مقدس خود اعلام کرد. نبردهای پی‌در پی با قبایل

مهم‌ترین اصول اندیشه اصلاح‌گرایان

بیان چستی وهابیت

جایگاه تقلید در اندیشه وهابیت

اطراف کم‌کم نجد را زیر سلطه آل سعود کشاند و دامنه قدرت آنان را از نجد بیرون برد و در نهایت مکه و مدینه در سال ۱۲۲۰ق / ۱۸۰۵م، زیر سلطه سعود بن عبدالعزیز (۱۲۱۸ تا ۱۲۲۹) حاکم وقت سعودی درآمد (ابن بشر، بی تا: ۱: ۱۲۲).

در سال ۱۲۲۶ لشکری از سوی محمد علی پاشا حاکم مصر، برای سرکوب آل سعود به جزیره العرب فرستاده شد که در نهایت به شکست کامل آل سعود انجامید و در عین پایتخت آل سعود به دست مصریان سقوط کرد (ابن بشر، بی تا: ۱: ۱۶۰؛ ریاحی، ۱۹۸۱: ۹۰).